СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

25.07.2019 с. Набережные Моркваши

КАРАР

76-330

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Исполнительного комитета

Набережно-Морквашского сельского поселения
за II квартал 2019 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета
Набережно-Морквашского сельского поселения за II квартал 2019 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета
Набережно-Морквашского сельского поселения за II квартал 2019 года»
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района И.Х.Гаязов

Приложение № 1
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского
поселения
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан
от «25» июля 2019 г. №76-330

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом
изменений и дополнений утверждён в сумме 9 мил. 466 тысяч 600 рублей,

из них:
- 7 859,1 тысяч рублей - собственные доходы
- 1 607,5 тыс. рублей -  безвозмездные поступления
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 4060,8

рублей, исполнение на 42,9 %
Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет

следующих налогов
ты с. ру б

Наименование План 2018г факт % исп.к
году

Всего налоговые и неналоговые
доходы 9466,6 4060,8 42,9

Налог на доходы физ. Лиц 664,0 407,5 61,4
Налог на имущество физ. лиц 712,5 52,1 7,3
Земельный налог 6130,4 2882,9 47,0
самообложение 285,2 315,6 110,6
Платные услуги 50,0 50,0 100,0
Аренда имущества 17,0 13,7 80,6
Безвозмездные поступления 1607,5 339,1 21,1
Дотации 1501,0 275,8 18,4
Субвенции 86,5 43,3 50,0
Пожертвование 20,0 34,0 170,0

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 11 мил. 174 тысяч 349
рублей, фактический расход произведен в сумме 5170,7 тыс. рублей и исполнен
на 29 %

Расходы произведены на следующие цели:
тыс.руб

Наименование План
2019г

факт % исп.к
году

остаток

ВСЕГО 11174,3 5170,7 46,3 6003,6
Управление 1332,9 658,9 49,4 674,0
Пожарное ДПО 233,0 116,8 50,1 116,2
Культура 663,5 375,6 56,6 287,9
Благоустройство всего: 1660,3 911,4 54,9 748,9
Уличное освещение 539,8 382,8 70,9 157,0
Содержание дорог 371,9 189,2 50,9 182,7
Мероприятия в области 365,3 314,5 86,1 50,8

к о м м у н ал ь н о го  х о зяй ства  в
т .ч .в о д о к ач к и
П р о ч ее  благо у стр о й ство 502,1 266,6 5 392,1

В ы в о з тбо 171,5 105,5 61,5
С ам о о б л о ж ен и е 1723,7 1723,7
Межбюджетные трансферты 4968,0 2609 ,9 52,5 2358 ,1

Статьи расходов за II квартал 2019 года составили 5170,7 тыс. рублей, из
них на следующие цели:

- Заработная плата (в т. ч. налоги) 576,3 тыс. руб.
- оплата электроэнергии 745,7 тыс. руб
в том числе уличное освещение 305,3 тыс. руб.
- оплата газа 134,5 тыс. руб
- земельный налог 24,9 тыс.руб
-транспортный налог 18,2тыс.руб.
-ГСМ  и диз.топливо 174,5 тыс.руб
- услуги уборщицы 96,9 тыс.руб
- услуги дворника 96,9 тыс.руб
- услуги электрика 96,9 тыс.руб
- услуги оператора котельной 64,6 тыс.руб
- услуги тракториста 98,8 тыс.руб
- очистка дорог от снега 100,1 тыс. руб.
-вывоз ТБО 105,5 тыс.руб
-бумага, хозтовары 7,9 тыс.руб
- запчасти 31,8 тыс.руб
- подписка за II полугодие 2019 г.8,4 тыс.руб
- монтаж водопроводных труб 57,0 тыс.руб
- отрицательные и межбюджетные трансферты 2609,9 тыс. руб.